
RESOLUÇÃO Nº 07/2003 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO , em sessão de 
19/3/2003, tendo em vista o constante no processo nº 23078.029252/02-11, nos termos 
do Parecer de Vista do Conselheiro Arcanjo Pedro Briggmann, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
1) pelo adiamento da votação do parecer de mérito da Comissão de Recursos referente 

ao recurso interposto por ELIANE RIBEIRO PARDO e LUIZ CARLOS RIGO de 
nulidade do Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargo de 
Professor Adjunto na área de Metodologia do Ensino de Educação Física e Esporte 
do Departamento de Educação Física da Escola de Educação Física. 

 
2) pela abertura imediata de procedimento administrativo próprio com 

acompanhamento de todas as partes envolvidas para apurar os fatos verificados 
durante as etapas do Concurso e que são objeto de questionamento neste processo.  

 
 

Porto Alegre, 19 de março de 2003. 
 
 
 
 

( o original encontra-se assinado) 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
        Vice-Reitor. 


